高校实验教学联盟
北京中教中培教育科技中心

实验技术与管理分中心

全国高校虚拟仿真实验教学项目申报与虚拟仿真实验教学中心建设研讨会
邀 请 函

各有关高校：
国家虚拟仿真实验教学项目是推进现代信息技术融入实验教学项目、拓展实验教学内容广度和深度、延伸实验教学时间和空间、提升实验教学质量和水平的重要举措。自该项目开始实施以来受到各高校广泛的关注并积极参与。为贯彻落实《教育部关于开展国家虚拟仿真实验教学项目建设工作的通知》(教高函(2018)5号)和《教育部办公厅关于开展2018年度国家虚拟仿真实验教学项目认定工作的通知》(教高厅函(2018)45号)文件精神，协助各高校开展国家虚拟仿真实验教学项目申报工作，以及提前做好2019、2020年度重点项目的培育工作，我中心定于10月在南京举办“全国高校虚拟仿真实验教学项目申报与虚拟仿真实验教学中心建设研讨会”。现将有关事项通知如下：
一、参加对象：各高校教务处、实验室管理等相关部门负责人及管理人员，虚拟仿真实验教学项目负责人及团队成员。
二、时间地点：2018年10月12-16日 南  京,具体地点第二轮通知详告
三、研讨内容：
1.教育信息化及国家级虚拟仿真实验教学中心建设；
2.国家虚拟仿真实验教学项目建设相关政策文件解读；
3.国家虚拟仿真实验教学项目建设思路、规划及目标解析；

4.2018年度国家虚拟仿真实验教学项目申报说明及申报辅导；

5.地方高等院校如何参与国家虚拟仿真实验教学中心申报与建设；
6.入选第一批国家虚拟仿真实验教学项目建设与申报经验交流分享。
四、拟请专家（排名不分先后）：
熊宏齐，教育部高等学校实验教学指导委员会秘书长，东南大学实验室与设备管理处处长、教授，博士生导师，其主持的《新生引导性实验实践课程》获评国家精品课程，2项成果获得国家级教学成果一等奖。

张剑荣，南京大学国家级化学实验教学示范中心主任，高等学校国家级实验教学示范中心联席会化学学科组组长。
张新民，河南省教育评估中心副主任，教授、博士生导师。教育部高等学校实验教学指导委员会委员，教育部本科教学评估专家。受教育部聘请多次参加国家级虚拟仿真实验教学中心和实验教学示范中心评审工作。
崔  瑾，南京农业大学农业生物学虚拟仿真实验教学中心主任，教授、博士生导师，高等学校国家级实验教学示范中心联席会生物和食品学科组副组长。2017年获得江苏省教学成果二等奖。主持4项自科基金、3项省部级项目。

艾  宁，浙江工业大学国家级化学化工实验教学示范中心常务副主任、国家级化学化工虚拟仿真实验教学中心常务副主任、教授，博士生导师，浙江省高校中青年学科带头人。浙江省教坛新秀、浙江省十佳青年教师。
文福安，北京邮电大学国家级电子信息虚拟仿真实验教学中心副主任，教授，网络系统与网络文化北京市重点实验室网络教学系统研究中心主任，教育部装备中心虚拟现实教育应用研究院副院长，民盟北京邮电大学主委。
五、费用标准：会务费1280元/人，食宿统一安排，费用自理。

六、结业证书：完成会议学习内容并经考核合格后将核发北京中教中培教育科技中心实验技术与管理分中心具章的结业证书。

七、参加注册：

  注册电话：010-88287569  18513155369（电话及微信）

注册信箱：zjzpjykjzx@163.com　       联系人：杨老师

QQ群：514918613

八、注意事项：为了尽早确定好会议安排，请参加人员尽早注册，会务组根据回执表在会前7天给您发具体的报到通知（详细地点）及日程安排。
北京中教中培教育科技中心
实验技术与管理分中心

二○一八年八月三十一日

注册回执表
	学校名称

	联系人

	纳税人识别号

	联系电话

	姓   名
	性别
	职务/职称
	办公电话
	手  机
	邮箱

	住宿预订
	　　 标间单住　○                   标间合住　○

	备    注

此表复印有效，电话和邮箱为接受会议后续信息的主要方式，请务必认真填写。